EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 – DEMAIS ÁREAS

 PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Município de Luís Correia - Piauí, por meio da SETURCEJ – Secretaria de Cultura, Turismo,

Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital de

Chamamento Público nº 02/2025 – Demais Áreas, referente à Premiação para Agentes

Culturais com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei

nº 14.399/2022),

TORNA PÚBLICO que, por motivo de necessidade de análise técnica rigorosa e criteriosa das

inscrições recebidas, e visando assegurar a transparência, a legalidade e a equidade do processo

seletivo, fica alterado o cronograma previsto no referido edital, conforme abaixo:

NOVO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

INSCRIÇÃO 22 A 29 DE MAIO DE 2025

AVALIAÇÃO/ANÁLISE       30 DE MAIO A 01 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR       03 DE JUNHO DE 2025

RECURSOS       04 A 06 DE JUNHO DE 2025

AVALIAÇÃO DOS RECURSOS       07 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO FINAL       09 DE JUNHO DE 2025

PAGAMENTOS       10 A 12 DE JUNHO DE 2025

Luís Correia (PI), 02 de junho de 2025.